



วันที่ 11 สิงหาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
 เรขณ กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2564

หน่วย: ล้านบาท

	2564	2563
รายได้จากการขาย	2,352.31	1,879.42
ต้นทุนขาย	2,029.96	1,570.97
กำไรขั้นต้น	322.35	308.45
รายได้อื่นๆ	21.52	10.12
รวมรายได้	2,373.83	1,889.54
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	(19.12)	101.34
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	136.04	129.02
ต้นทุนทางการเงิน	18.67	19.41
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	169.99	271.24
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (บาท)	0.386	0.679

บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

1. รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 472.89 ล้านบาท หรือ 25.16% จาก 1,879.42 ล้านบาท ในปี 2563 เป็น 2,352.31 ล้านบาท ในปี 2564 เนื่องจากปริมาณขายที่เพิ่มขึ้นตามความต้องการของลูกค้าที่เพิ่มขึ้น อันเป็นผลทำให้บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน
2. อัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 2.71 % เมื่อเทียบกับรายได้จากการขาย (จากเดิม 83.59% เป็น 86.30%) สาเหตุมาจากราคาวัตถุดิบที่ปรับเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน
3. รายได้อื่นๆ เพิ่มขึ้น 11.40 ล้านบาท จาก 10.12 ล้านบาทในปี 2563 เป็น 21.52 ล้านบาท ในปี 2564 ซึ่งรายได้อื่นๆ ประกอบไปด้วยรายได้จากการขายเศษฟิล์ม และรายได้บัตรภาษี
4. มีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ 19.12 ล้านบาท ซึ่งจากปีก่อนมีกำไร 101.34 ล้านบาทเนื่องจากค่าเงินบาทที่ผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน ซึ่งบริษัทฯ ได้มีการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศเพื่อป้องกันความเสี่ยงสำหรับสัญญาซื้อและขายบางส่วนแล้ว
5. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 7.02 ล้านบาท (จาก 129.02 ล้านบาทในปี 2563 เป็น 136.04 ล้านบาท ในปี 2564) เนื่องจากค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นจากการขายที่เพิ่มขึ้นแต่บริษัทฯ มีนโยบายที่จะบริหารค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น
6. ต้นทุนทางการเงินซึ่งประกอบด้วยค่าธรรมเนียมธนาคารและดอกเบี้ยจ่ายลดลง 0.74 ล้านบาท (จาก 19.41 ล้านบาท ในปี 2563 เป็น 18.67 ล้านบาทในปี 2564) เนื่องจากภาระดอกเบี้ยที่ลดลง และ บริษัทฯ มีภาระเงินกู้ที่ลดลงจากการชำระคืนเงินกู้และดอกเบี้ยอย่างสม่ำเสมอ



บริษัท เอ.เจ. พลาสติก จำกัด (มหาชน)

95 ถนนท่าข้าม แขวงแสมดำ เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150
โทร. 415-0035, 415-6059 แฟกซ์ 415-3795 เลขทะเบียน บมจ. 375



7. บริษัทฯมีผลการดำเนินงานลดลง 101.25 ล้านบาท (จากเดิม 271.24 ล้านบาทในปี 2563 เป็น 169.99 ล้านบาทในปี 2564) เนื่องจากเหตุผลตามดังกล่าวข้างต้น
8. กำไรสุทธิไม่รวมกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเพิ่มขึ้น 19.21 ล้านบาท หรือคิดเป็น 11.31% จาก 169.91 ล้านบาท ในปี 2563 เป็น 189.12 ล้านบาท ในปี 2564



ขอแสดงความนับถือ

(นายกิตติภักดิ์ สุทธิสัมพันธ์)

รองประธานกรรมการ